
会期：平成26年11月28日（金）～平成27年1月25日（日）　※会期中無休　ただし、年末年始（12月28日～1月1日）は休館

主催：公益財団法人岡田文化財団パラミタミュージアム／特別協力：平安佛所／後援：中日新聞社、伊勢新聞社、読売新聞社、毎日新聞社、日本経済新聞社名古屋支社、三重テレビ放送、三重エフエム放送

【出品一覧】

【江里康慧（えり・こうけい）】 ※会場の都合により作品の一部に変更がある場合があります※

【江里佐代子（えり・さよこ）】

番号

02

01

06

05

04

03 幅265×奥行265×高さ455

幅220×奥行190×高さ220　板：幅310×奥行260×高さ9

幅162×奥行123×高さ285　板：幅310×奥行260×高さ9

幅305×奥行148×高さ120　板：幅410×奥行292×高さ9

作品名

22

23

24

25

26

ブロンズ

樟材

銀

神代樟材

白檀材

白檀材

樟材

08

07

105

13

12

11

10

09

釈尊四大事　涅槃

仏伝レリーフ「降魔成道」

仏伝レリーフ「初転法輪」

仏伝レリーフ「祇園布施」

2012

2006

2011

2011

2006

2014

2014

2013

2015

2007

1993

2006

2007

2003

2003

2004

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

個人蔵

平安佛所

静岡県　智満寺

制作年

1987

2004

1996

2005

2004

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

平安佛所

パラミタミュージアム

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

パラミタミュージアム

樟材

樟材

樟材

総白檀・截金

桧材・粉溜截金

樟材（法隆寺より下賜）

杉材

所蔵制作年素材寸法

聖観音菩薩立像

聖観音菩薩立像

釈尊四大事　誕生

釈尊四大事　降魔成道

釈尊四大事　初転法輪

幅1136×奥行1136×像高1740／総高2400

幅430奥行320×像高1065／総高1505

平安佛所

平安佛所

平安佛所

2014

2009

2011

2012

2011

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

21

幅1295×奥行95×高さ805

幅1295×奥行95×高さ805

幅1295×奥行95×高さ805

幅1295×奥行95×高さ805

幅145×奥行126×像高100／総高285

幅727×奥行595×像高530／総高1320

幅360×奥行290×像高560／総高660

幅1200×奥行1000×像高1000／総高2180

寸法

径134×高134

径153×高153

径122×高113

径138×高125

径110×高100

径133×高133

幅288×奥行320×高7.0

仏伝レリーフ「涅槃」

釈迦如来坐像

釈迦如来坐像

聖徳太子孝養像

弥勒菩薩坐像

幅289×奥行322×高6.7截金色紙箱「光韻」

37・40・49・54

38・39・41・60・
61・63

幅62×奥行115×高87

幅205×奥行205×高109

径100×高95

截金彩色まり香盒

幅300×奥行300×高80

幅118×奥行83×高100

幅215×奥行145×高100

幅200×奥行200×高113

幅140×奥行140×高160

幅165×奥行165×高86

幅165×奥行165×高86

幅136×奥行136×高157

幅150×奥行150×高115

幅160×奥行160×高85

径55×高50

径62×高62

幅120×奥行120×高12.0

2006

2007

2005

1997

所蔵

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

平安佛所

平安佛所

2005

2005

2004

2004

2004

2004

1987

2007

平安佛所

パラミタミュージアム

平安佛所

截金彩色まり香盒

27

28

29

30

31

32

33

34

35・36・65

截金彩色飾筥「花水有韻」

截金彩色飾筥「清韻」

截金彩色飾筥「万象」

截金飾筥「宙に咲く」

截金彩色飾筥「時の花」

截金飾筥「宙へ」

截金飾筥「風光る」

截金飾筥「日は昇り月は満」

截金飾筥「華遊」

截金飾筥「月あかり」

截金飾筥（組）「天空燦花」

截金透塗小筥

截金透塗飾筥

截金彩色まり盒子

番号 作品名

截金彩色続命縷

截金彩色続命縷

截金彩色続命縷「天空」

截金彩色続命縷「碧い花」

截金彩色飾りくす玉

截金彩色続命縷「薫風」

神代杉截金彩色色紙箱

14

15

16

17

18

19

20



パラミタミュージアム

所蔵

作家蔵

作家蔵

作家蔵

作家蔵

作家蔵

107・108

截金額装「光 放たれるとき」

截金道具一式120

110

111

112

113

119

番号

115

116

117

121

2004

2004

制作年

2004

2003

2003

2003

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2006

2007

2007

2006

1993

1993

2006

2006

2006

2003

平成21年日本伝統工芸展全国展入選

備考

第58回日本伝統工芸展入選　日本工芸会新人賞

第48回西部工芸展　九州朝日放送賞受賞

2001

2006

2001

2005

2007

2007

2007

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

所蔵

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

平安佛所

平安佛所

平安佛所

平安佛所

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

平安佛所

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

平安佛所

平安佛所

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

パラミタミュージアム

截金飾筥「風のこだま」 幅167×奥行167×高138

103

104

截金彩色衝立「麗峰」

截金彩色衝立「心光」

截金彩色衝立「華宴」

42・44・46・48・
50・52・53・55・

56・57

106 迎賓館欄間試作 京都迎賓館のためのエスキース

76・77・78・80

截金彩色蓮弁香盒

截金彩色結び文香盒

118

114

81

82

83

84・85

86・87

88

59

97・98

99

100

101

102

截金透塗大棗「たすきに小花」

截金額装「宙に舞う花」

截金額装「四方の花」

截金彩色ガラス額装「瑠璃放光」

截金彩色ガラス額装「瑠璃香」

截金ｽｸﾘｰﾝ　「そらのあさ、そらのよる」

90

89

91

92・93・94・95・96

43・45・58・62

47・51

幅85×奥行68高43

幅65×奥行66×高24

幅56×奥行60×高58

径65×高36

幅42×奥行110×高42

径74×高77

径86×高62

径75×高76

径74×高77

71・72・73・74

75・79

番号

截金ぶりぶり香盒

幅82×奥行50×高21

幅210×奥行210×高120

縦415×横415

縦200×横200

縦830×横3010

縦620×横805

幅1460×奥行500×高1500

幅1450×奥行275×高935

幅1460×奥行500×高1502

幅1460×奥行280×高910

幅840×奥行15×高310

幅82×奥行47×高19

幅102×奥行63×高25

径50×高50

径60×高55

寸法

径57×高57

径50×高45

径106×高102

幅61×奥行61×高23

幅74×奥行74×高25

截金彩色まり香盒

截金透塗敷き板

截金飾筥「シルクロード幻想Ⅱ」

截金彩色結び文香盒

截金彩色蛤香盒

截金彩色梅香盒

截金彩色羽根香盒

截金彩色独楽香盒

截金彩色まり香盒

截金彩色まり香盒

截金透塗大棗「菊花」

截金透塗平棗「うてな」

截金透塗大棗「籠目」

截金彩色まり香盒

截金彩色まり盒子「想風」

截金彩色糸巻香盒

截金彩色糸巻香盒

作品名

幅125×奥行125×高125

作品名

截金欄間「日月往還」　

截金飾筥「皓華(こうげ)」

截金飾筥「碧梁(へきりょう)」

截金透塗硯箱「玉梓 参」

截金額装「煌」

仏像「黄不動」

截金飾筥「深閑(しんかん）」

截金彩色額装「流光（りゅうこう）」

截金飾筥「花こころ」

109

64

66・67

68・69・70

幅410×奥行290×高6

制作年

2013

2011

2013

2012

2013

2014

2014

2014

幅120×奥行220×高140

縦700×横1260

作家蔵

作家蔵

作家蔵

作家蔵

作家蔵

作家蔵

平安佛所

2014

2009

2011縦1400×横1380

作者

左座朋子

左座朋子

左座朋子

左座朋子

左座朋子

山中洋二

松田均

中村華乃

藤野聖子

大野育子

平安佛所

寸法

幅1685×奥行31×高388

幅202×奥行115×高108

幅160×奥行230×高80

幅184×奥行184×高43

縦845×横365

幅300×奥行240×像高525／総高705


