江里康慧・江里佐代子展 - 仏像と截金の美 -

会期:平成26年11月28日(金)~平成27年1月25日(日) ※会期中無休 ただし、年末年始(12月28日~1月1日)は休館 主催:公益財団法人岡田文化財団バラミダミュージアム/特別協力:平安佛所/後援:中日新聞社、伊勢新聞社、読売新聞社、毎日新聞社、日本経済新聞社名古屋支社、三重テレビ放送、三重エフエム放:

【出品一覧】

【江里康慧(えり・こうけい)】

※会場の都合により作品の一部に変更がある場合があります※

番号	作品名	寸法	素材	制作年	所蔵
01	聖観音菩薩立像	幅1136×奥行1136×像高1740/総高2400	ブロンズ	2014	パラミタミュージアム
02	聖観音菩薩立像	幅430奥行320×像高1065/総高1505	樟材	2009	パラミタミュージアム
03	釈尊四大事 誕生	幅265×奥行265×高さ455	銀	2011	平安佛所
04	釈尊四大事 降魔成道	幅220×奥行190×高さ220 板:幅310×奥行260×高さ9	神代樟材	2012	平安佛所
05	釈尊四大事 初転法輪	幅162×奥行123×高さ285 板:幅310×奥行260×高さ9	白檀材	2011	平安佛所
06	釈尊四大事 涅槃	幅305×奥行148×高さ120 板:幅410×奥行292×高さ9	白檀材	2012	平安佛所
07	仏伝レリーフ「降魔成道」	幅1295×奥行95×高さ805	樟材	2006	平安佛所
08	仏伝レリーフ「初転法輪」	幅1295×奥行95×高さ805	樟材	2011	平安佛所
09	仏伝レリーフ「祇園布施」	幅1295×奥行95×高さ805	樟材	2011	平安佛所
10	仏伝レリーフ「涅槃」	幅1295×奥行95×高さ805	樟材	2006	平安佛所
11	釈迦如来坐像	幅145×奥行126×像高100/総高285	総白檀•截金	2014	平安佛所
12	釈迦如来坐像	幅727×奥行595×像高530/総高1320	桧材•粉溜截金	2014	個人蔵
13	聖徳太子孝養像	幅360×奥行290×像高560/総高660	樟材(法隆寺より下賜)	2013	平安佛所
105	弥勒菩薩坐像	幅1200×奥行1000×像高1000/総高2180	杉材	2015	静岡県 智満寺
	·	·			

【江里佐代子(えり・さよこ)】

番号	作品名	寸法	制作年	所蔵
14	截金彩色続命縷	径134×高134	2005	パラミタミュージアム
15	截金彩色続命縷	径153×高153	2005	パラミタミュージアム
16	截金彩色続命縷「天空」	径122×高113	2004	パラミタミュージアム
17	截金彩色続命縷「碧い花」	径138×高125	2004	パラミタミュージアム
18	截金彩色飾りくす玉	径110×高100	2004	パラミタミュージアム
19	截金彩色続命縷「薫風」	径133×高133	2004	パラミタミュージアム
20	神代杉截金彩色色紙箱	幅288×奥行320×高7.0	1987	平安佛所
21	截金色紙箱「光韻」	幅289×奥行322×高6.7	2007	平安佛所
22	截金彩色飾筥「花水有韻」	幅300×奥行300×高80	1987	平安佛所
23	截金彩色飾筥「清韻」	幅118×奥行83×高100	2004	パラミタミュージアム
24	截金彩色飾筥「万象」	幅215×奥行145×高100	1996	平安佛所
25	截金飾筥「宙に咲く」	幅200×奥行200×高113	2005	平安佛所
26	截金彩色飾筥「時の花」	幅140×奥行140×高160	2004	平安佛所
27	截金飾筥「宙へ」	幅165×奥行165×高86	2006	パラミタミュージアム
28	截金飾筥「風光る」	幅165×奥行165×高86	2007	平安佛所
29	截金飾筥「日は昇り月は満」	幅136×奥行136×高157	2005	パラミタミュージアム
30	截金飾筥「華遊」	幅150×奥行150×高115	1997	平安佛所
31	截金飾筥「月あかり」	幅160×奥行160×高85	2007	平安佛所
32	截金飾筥(組)「天空燦花」	幅120×奥行120×高12.0	1993	平安佛所
33	截金透塗小筥	幅62×奥行115×高87	2006	平安佛所
34	截金透塗飾筥	幅205×奥行205×高109	2007	平安佛所
35•36•65	截金彩色まり盒子	径100×高95	2003	パラミタミュージアム
37 • 40 • 49 • 54	截金彩色まり香盒	径55×高50	2003	パラミタミュージアム
38·39·41·60· 61·63	截金彩色まり香盒	径62×高62	2004	パラミタミュージアム

番号	作品名		7			制作年	所蔵
42・44・46・48・ 50・52・53・55・ 56・57 截金彩色まり)香盒	径57	×高57		2004	パラミタミュージアム
43・45・58・62 截金彩色ま)香盒	径50	×高45		2003	パラミタミュージアム
47.51	截金彩色まり)香盒	径60	×高55		2003	パラミタミュージアム
59	截金彩色まり)香盒	径50	×高50		2004	パラミタミュージアム
64	截金彩色まり盒	子「想風」	径106	×高102		2004	パラミタミュージアム
66 • 67	都金彩色糸衫	学 香盒	幅61×奥	行61×高23	3	2007	パラミタミュージアム
68 • 69 •	70 截金彩色糸衫	学 香盒	幅74×奥	行74×高25	5	2007	パラミタミュージアム
71 • 72 • 73	3· 74	幹香盒	幅82×奥	行50×高21	L	2007	パラミタミュージアム
75•79	截金彩色結び	文香盒	幅82×奥	行47×高19)	2007	パラミタミュージアム
76•77•78	3・80 截金彩色結び	文香盒	幅102×奥	·行63×高2	5	2007	パラミタミュージアム
81	截金彩色蛤	截金彩色蛤香盒		幅85×奥行68高43		2007	パラミタミュージアム
82	截金彩色梅	香盒	幅65×奥	行66×高24	1	2006	パラミタミュージアム
83			幅56×奥	行60×高58	3	2007	パラミタミュージアム
84.85	84.85 截金彩色独缘		径65	×高36		2007	パラミタミュージアム
86.87	都金ぶりぶり)香盒	幅42×奥1	亍110×高4	2	2007	パラミタミュージアム
88	截金透塗大棗	「菊花」	径74	×高77		2006	平安佛所
89	截金透塗大棗	「籠目」	径75	×高76		1993	平安佛所
90	截金透塗平棗	「うてな」	径86	×高62		1993	平安佛所
91	截金透塗大棗「たっ	すきに小花」	径74	×高77		2006	平安佛所
92 • 93 • 94 •	95・96 截金額装「宙に	「舞う花」	縦415	×横415		2006	パラミタミュージアム
97•98	截金額装「四二	方の花」	縦200	×横200		2006	パラミタミュージアム
99	截金彩色ガラス額装	長「瑠璃放光」	縦830	×横3010		2003	パラミタミュージアム
100	截金彩色ガラス額	装「瑠璃香」	縦620	×横805		2003	パラミタミュージアム
101	截金スクリーン「そらのあ	っさ、そらのよる	6」 幅1460×奥行	亍500×高1	500	2001	パラミタミュージアム
102	截金彩色衝立	「麗峰」	幅1450×奥	行275×高9	935	2006	パラミタミュージアム
103	截金彩色衝立	「心光」	幅1460×奥行	亍500×高1	502	2001	パラミタミュージアム
104	截金彩色衝立	「華宴」	幅1460×奥	行280×高9	910		パラミタミュージアム
106	迎賓館欄間試作 京都迎賓館	官のためのエス	キース 幅840×奥	行15×高31	10	2005	平安佛所
107 • 10	08 截金透塗敷	き板	幅410×奥	.行290×高	6	2007	平安佛所
109	截金飾筥「シルクロ	ード幻想Ⅱ」	幅210×奥1	亍210×高1	20	2007	平安佛所
番号	作品名	作者	寸法	制作年	所蔵		備考
110	截金欄間「日月往還」	左座朋子	幅1685×奥行31×高388	2013	作家蔵		
111	截金飾筥「皓華(こうげ)」	左座朋子	幅202×奥行115×高108	2011	作家蔵	第58回日本伝統工芸	長展入選 日本工芸会新人賞
112	截金飾筥「碧梁(へきりょう)」	左座朋子	幅160×奥行230×高80	2013	作家蔵	第48回西部工芸原	展 九州朝日放送賞受賞
113	截金透塗硯箱「玉梓 参」	左座朋子	幅184×奥行184×高43	2012	作家蔵		
121	截金額装「煌」	左座朋子	縦845×横365	2013	作家蔵		
114	仏像「黄不動」	山中洋二	幅300×奥行240×像高525/総高705	5 2014	作家蔵		
115	截金飾筥「深閑(しんかん)」	松田均	幅120×奥行220×高140	2014	作家蔵		
116	截金彩色額装「流光(りゅうこう)」	中村華乃	縦700×横1260	2014	作家蔵		
117	截金飾筥「花こころ」	藤野聖子	幅125×奥行125×高125	2014	作家蔵		
118	截金飾筥「風のこだま」	大野育子	幅167×奥行167×高138	2009	作家蔵	平成21年日本位	
119	截金額装「光 放たれるとき」	平安佛所	縦1400×横1380	2011	作家蔵		
120	世界 一型 一型 一型 一型				平安佛所		